
警奮草夕),9,11‐|=F′._.ン

「幸福の黄色い羽根」は、

犯罪や非行のない

幸福で明るい社会を

願うシンボルです。

、事

の
７

ち
や
ん
と
食
べ
て
る
′

禍

・

、
ス
嶺

抱
え
込
ま
な
い
で
ノ

ヽ
０
■
層
璽
璽
鷺
鬱
量

，
‐

．

鯰 影

ヽ
鯰

働

」ヽ
う
ノ

なんで」
判
※
ド

相
談
に
の
る
よ
′

欝

‐

安全・安心な地域を作るためには、罪を償い再出発しようとしている人たちを

地域で支える「更生保護」が重要です。彼ら・彼女らが、支援を受けられずに

再犯や再非行を重ねることがないよう、様 な々立場から見守り、更生を支援する

「更生保護ポランティア」の活動にご理解をいただき、力 をお貸しください。
法務省ホームページヘ

リンクします。



再

`E日

寺に約7害ド は無職 再

`E日

寺に約2害J※ は住「折7こ ,こ

定住 79.4%彎背囃
〓
三
〓
〓

※刑務所等入所者に関するデータ

刑務所等を出た後、帰る場所がない人たちに

宿泊場所や食事を提供し、自立に向けた生活

指導を行う民間の施設です。

女性の立場から、地域における犯罪予防

の活動や子どもたちの健全育成のための

活動、子育て支援活動などを行うボラン

ティア団体です。

擬

驚

聾

鷲

毎年7月 は、“社会を明るくする運動"の強調月間及び再犯防止啓発月間です。

お問い合わせは

お近くの保護観察所まで

法務省YouTube
チャンネル

亜 三菱亘
このt,7t物 古

'ル

湖1■ tl経ヘ

犯罪や非行により「保護観察」を受けること|ご

なった人の生活を見守り、様々な相談にのった

り、指導をしたりしています。犯罪を予防するた

めの地域活動などにも取り組んでいます。

■  ―

_4 ・`

ヽ さ

犯罪・非行歴のため仕事に就くことが難しい

人たちを、その事情を理解した上で雇用し、立

ち直りを支援する事業者です。

轟

婚ラ県詠 幌



昭和‐36年 5月 (1981年》以前に着
=

した住宅は倒壌の:可能性があります

回 覧

・昭和 56年 5月 31日 以前に着工

。長屋及び共同住宅以外の個人所有

しょう

■|=

富士見町役場 建設課 都市計画係

TEL:0266‐ 62‐9216(直通)

・木造在来工法

危険 :やや危険と診断された場合

・住宅立替

・住宅耐震化 等

1見町な          の補助

のでお気軽にお問い合わせください。※耐震診断については、金額補助になります



回覧
令和 3(2021)年  7月 吉日

準会員の皆様

地域の皆様

富士見町立境小学校

PTA会 長 平出 貴樹

信濃境理事 佐藤  剛

境小学校 準会員費、ご協力のお礼

日頃は、境小学校の教育推進のために格別のご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、先日地域の皆様に、PTA準会員としてのご参加をお願い致しました。

結果、大変多くの皆様にご協力頂きました。

紙面をお借りしてではありますが、お礼申し上げます。ありがとうございました。

ご協力いただいたお金は、子どもたちを育てるためのPTA活動に役立たせていただきま

す。

今後につきましても、地域の皆様におかれましても是非、PTA活動へのご理解とご協力を

賜り、準会員として境小学校の教育推進に、引き続きご協力頂きますようよろしくお願い申

し上げます。

信濃境 区

総数 :130名  協力金 ¥26,25L

※  「準会員制度とは」

。準会員制度とは、次の皆様に参加を呼びかけているものです。

1 境小学校の卒業生のご家庭

2 地域にお住まいの皆様

。境小学校では、地域社会へ開かれた学校を目指 してお り、様々な行事に

地域の皆様のご参加を頂いてお ります。世帯数が少ない学校ですので、子

どもたちの健全な教育環境作 りに、地域社会の皆様のお力をお借 りしたい、

という趣旨の制度です。



令和 3年 7月

境地区社協からのお知らせ

信濃境地区社協

区民の皆様お元気ですか。健康教室を 6月 に引き続き 7

月も清泉荘で行います。距離を取リコロナ感染防止を徹底し

ておこないます。健康維持と気晴らしに参加ください。60

歳以上の方なら誰でも参加できます。現地集合で 10時より

始めます。 〆

(注)1、 マスク着用でお願いします。

2、 体調不良の方、体温 37.5度発熱の方は参加できません。

3、 検温、手指のアルコール消毒をして行います。

4、 感染警戒レベルが ( 4 )以上の時は中止します。

E 開催日時 口場所 ■

場 所

日 時

清泉荘

7月 24日 (土 ) 午前 10時より


